АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22 сентября  2015г.                                                                     № 1053
г. Полярные Зори

О внесении изменений в
муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании

город Полярные Зори»

На основании Закона  Мурманской области от 30.03.2015 №1842-01-ЗМО

«О внесении изменений в Закон Мурманской области  «Об областном бюджете на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», официального уведомления

Министерства строительства и территориального развития Мурманской области

по расчетам между бюджетами от 01.04.2015 №94, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и

спорта  в  муниципальном  образовании  город  Полярные  Зори»,  утвержденную

постановлением  администрации  города  Полярные  Зори  с  подведомственной

территорией от 11.11.2014  г. № 1382 (в  ред.  от 24.04.2015 № 490)  следующие

изменения:

1.1. Строку № 10  Паспорта «Объемы и источники финансирования (всего,

в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования

(всего,  в  том  числе  по  подпрограммам,  годам  реализации  и  источникам

финансирования МП, тыс. руб.)    изложить в следующей редакции:

«Сумма денежных средств на реализацию Программы с учетом средств из

других  источников  финансирования(областной  бюджет  и  внебюджетные

источники) составит 248726,8 тыс.руб., в том числе средства:

Областного бюджета – 4662,4 тыс. руб., из них:

2015 г. – 4562,4 тыс. руб.;

           2016 г. – 20,0 тыс. руб.;

2017 г. – 20,0 тыс. руб.;

2018 г. – 20,0 тыс. руб.;

2019 г. – 20,0 тыс. руб.;

2020 г. – 20,0 тыс. руб.;

местного бюджета -219401,4тыс. руб., из них:

2015 г. – 32297,4 тыс. руб.;

2016 г. – 33753,0 тыс. руб.;

2017 г. – 36002,4тыс. руб.;

2018 г. – 39116,2тыс. руб.;

2019 г. – 39116,2 тыс. руб.;

2020 г. – 39116,2 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 24663,0 тыс. руб., из них:

2015 г. – 4663,0 тыс. руб.;

2016 г. – 4000,0 тыс. руб.;

2017 г. – 4000,0 тыс. руб.;

2018 г. – 4000,0 тыс. руб.;

2019 г. – 4000,0 тыс. руб.;

2020 г. – 4000,0 тыс. руб.;

1.2.  Раздел  4  программы  «Обоснование  ресурсного  обеспечения

муниципальной  программы»  изложить  в  новой  редакции  в  соответствии  с

приложением 1.

1.3. Приложение 1 к муниципальной  программе  «Перечень мероприятий

муниципальной  программы  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в

муниципальном образовании г. Полярные Зори» изложить  в  новой  редакции в

соответствии с приложением 2.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                                        М.О. Пухов
              город Полярные Зори

Приложение №1
к постановлению от «    » июля 2015 года № __

Наименование Всего
тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8
Всего по МП"Развитие физической
культуры и спорта в муниципальном
образовании  город  Полярные Зори"

248726,8 41522,8 37773,0 40022,4 43136,2 43136,2 43136,2

в том числе за счет:
средств бюджета муниципального
образования город полярные Зори

219401,4 32297,4 33753,0 36002,4 39116,2 39116,2 39116,2

средств областного бюджета 4662,4 4562,4 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 24663,0 4663,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0

В том числе :
МП"Развитие физической культуры и
спорта  в муниципальном образовании
город Полярные Зори "

4640,0 745,0 695,0 695,0 835,0 835,0 835,0

в т.ч. средств бюджета муниципального
образования  город Полярные Зори

4520,0 725,0 675,0 675,0 815,0 815,0 815,0

средств областного бюджета 120,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч.  инвестиции в основной капитал*** 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0

МП"Обеспечение деятельности
МАОУДОД ДЮСШ г.Полярные Зори"

238527,9 35513,6 36979,2 39131,5 42301,2 42301,2 42301,2

в т.ч. средств бюджета муниципального
образования  город Полярные Зори

213722,5 30708,2 32979,2 35131,5 38301,2 38301,2 38301,2

средств областного бюджета 142,4 142,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетных средств 24663,0 4663,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0
в т.ч.  инвестиции в основной капитал***

МП"Развитие спортивной
инфраструктуры муниципального
образования город Полярные Зори"

5558,9 5264,2 98,8 195,9 0,0 0,0 0,0

в т.ч. средств бюджета муниципального
образования  город Полярные Зори

1158,9 864,2 98,8 195,9 0,0 0,0 0,0

средств областного бюджета 4400,0 4400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в т.ч.  инвестиции в основной капитал*** 1158,9 864,2 98,8 195,9 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                        Приложение №2
                                                                                                                                к постановлению №  от 22 » сентября 2015 г. № 1053

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  г. ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ»

N
п/п

Цель, задачи,
программные

       мероприятия

Сро
к
вып
олне
ния
(ква
ртал

,
год)

Источники
финансирова

ния*

Объемы
   финансирования,

      тыс. руб.

Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
   программных мероприятий

Исполнители
, перечень

организаций,
участвующи
х реализации
программны

х
мероприятий

**

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Наименование,
ед. измерения

2015 2016 2017 2018 2019 2020

 1             2                3          4         5 6  7  8   9 10 11       12     13  14  15 16 17 18      19

Цель: Создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры физической культуры и спорта, популяризация массового и детского спорта,
приобщение различных категорий населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

 1 Задача 1:  Повышение интереса различных категорий населения к занятиям физической культурой и спортом;
1.1 Организация и проведение

официальных городских
спортивно-массовых
мероприятий в г.Полярные
Зори согласно календарному
плану физкультурно-
оздоровительных и
спортивно-массовых
городских мероприятий, для
всех категорий населения
1) проведение мероприятий
для детей, подростков,
допризывной молодежи
2) проведение мероприятий
для трудящихся
3) проведение мероприятий
для лиц пожилого возраста
4) проведение городских
мероприятий по видам
спорта

 3457,4 3457,4

1305,2

1143,6

167,7

840,9

567,5

210,0

190,6

26,0

140,9

517,5

190,9

190,6

26,0

110,0

517,5

190,9

190,6

26,0

110,0

618,3

237,8

190,6

29,9

160,0

618,3

237,8

190,6

29,9

160,0

618,3

237,8

190,6

29,9

160,0

Численность лиц,
систематически
занимающихся

ФКиС, чел.

3440 3490 3536 3583 3629 3674

Отдел по ФКиС

Удельный вес
населения,систем

атически
занимающегося

ФКиС, %

20,0 20,4 20,8 21,2 21,6 22

Количество
городских

мероприятий, шт.
40 42 44 46 48 50

Количество участников
городских

мероприятий,чел.
4500 4600 4700 4800 4900 5000

N
п/п

Цель, задачи,
программные

       мероприятия

Сро
к
вып
олне
ния
(ква
ртал

,
год)

Источники
финансирова

ния*

Объемы
   финансирования,

      тыс. руб.

Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
   программных мероприятий

Исполнители
, перечень

организаций,
участвующи
х реализации
программны

х
мероприятий

**

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Наименование,
ед. измерения

2015 2016 2017 2018 2019 2020

 1             2                3          4         5 6  7  8   9 10 11       12     13  14  15 16 17 18      19
1.2 Организация участия

спортсменов г.Полярные
Зори  во всероссийских,
международных,
региональных
физкультурных и
спортивных мероприятиях
по видам спорта.

МБ – 536,1 456,6 63,0 63, 0 63, 0 92,2 92,2 92,2

Количество участников
и соревнований шт/чел

20
чел./6
шт.

20
чел./6шт.

20
чел./6
шт.

40
чел./12
шт.

40
чел./1
2 шт.

40
чел./12
шт.

Отдел по ФКиС,

1.3  Присвоение судейских
спортивных категорий и
массовых спортивных
разрядов.

ОБ-120,0  120,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Количество
присвоенных судейских
категоий и спортивных
разрядов шт.

Отдел по ФКиС,

1.4 Совершенствование
совместной работы со
средствами массовой
информации по созданию
привлекательности ФКиС,
ЗОЖ в обеспечении здоровья
горожан, размещение
спортивной информации и
рекламы в СМИ и на КТВ

финансирова
ние не
требуется

0 0 0 0 0 0 0

Количество
материалов,шт.

81 85 89 93 97 101 Отдел по ФКиС,

1.5 Приобретение сувенирной,
рекламной и наградной
продукции со спортивной и
городской символикой

МБ-270,0 270,0 40,0 40,0 40,0 50,0 50,0 50,0 Доля приобретенной
продукции от
запланированной %

100% 100% 100% 100% 100% 100% Отдел по ФКиС,

1.6 Стимулирование одаренных
детей и учащейся молодежи

МБ-327,0  327,0 54,5 54,5 54,5 54,5 54,5 54,5 Количество стипендий и
премий

стипенд
ий-11
премий
-5

стипенди
й-11
премий-5

стипе
ндий-
11
преми
й-5

стипенд
ий-11
премий
-5

стипе
ндий-
11
преми
й-5

стипенд
ий-11
премий
-5

Отдел по ФКиС,

N
п/п

Цель, задачи,
программные

       мероприятия

Сро
к
вып
олне
ния
(ква
ртал

,
год)

Источники
финансирова

ния*

Объемы
   финансирования,

      тыс. руб.

Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
   программных мероприятий

Исполнители
, перечень

организаций,
участвующи
х реализации
программны

х
мероприятий

**

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Наименование,
ед. измерения

2015 2016 2017 2018 2019 2020

 1             2                3          4         5 6  7  8   9 10 11       12     13  14  15 16 17 18      19
Итого по задаче 1        Всего:

       в т.ч.:
МБ
ОБ

ФБ
ВБ

 4640,0

 4520,0
  120,0

745,0

725,0
20,0

695,0

675,0
20,0

695,0

675,0
20,0

835,0

815,0
20,0

835,0

815,0
20,0

835,0

815,0
20,0

N
п/п

Цель, задачи,
программные

       мероприятия

Сро
к
вып
олне
ния
(ква
ртал

,
год)

Источники
финансирова

ния*

Объемы
   финансирования,

      тыс. руб.

Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
   программных мероприятий

Исполнители
, перечень

организаций,
участвующи
х реализации
программны

х
мероприятий

**

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Наименование,
ед. измерения

2015 2016 2017 2018 2019 2020

 1             2                3          4         5 6  7  8   9 10 11       12     13  14  15 16 17 18      19

 2
Задача 2:   Создание условий для развития детского и массового спорта;

2.1 Организация обучения по
программам
дополнительного
образования детей в
МАОУДОД ДЮСШ

       119838,5

17503,2

18644,1

20172,1

21172,8

21172,8

21172,8

Сохранность
контингента учащихся
МАОУДОД ДЮСШ в %

80% 80% 80% 80% 80% 80% МАОУДОД
ДЮСШ

2.2 Организация проведения
физкультурно-
оздоровительных и
спортивно-массовых
мероприятий

34379,6

4537,1

4990,9

5462,9

6462,9

6462,9

6462,9

Количество
соревнований и
участников  в год чел/шт

20 шт.
600
участни
ков

20 шт.
600
участник
ов

20 шт.
600
участн
иков

20 шт.
600
участни
ков

20 шт.
600
участн
иков

20 шт.
600
участн
иков

МАОУДОД
ДЮСШ

2.3 Содержание спортивных
объектов и строений
МАОУДОД ДЮСШ

57117,97

8020,07

8696,4

8848,7

10017,6

10017,6

10017,6

МАОУДОД
ДЮСШ

2.4 Компенсационные выплаты
работникам за вредные
условия труда

3886,8

647,8

647,8

647,8

647,8

647,8

647,8

МАОУДОД
ДЮСШ

Итого по задаче 2        Всего:
 в т.ч.:
МБ

ОБ

внебюджетн. ср

238527,9

213722,5

142,4

24663

 35513,6

 30708,2

142,4

4663

36979,
2

   32979,2

4000

39131,5

35131,5

0

4000

42301,2

38301,2

0

4000

42301,2

38301,2

0

4000

42301,2

38301,2

0

4000

N
п/п

Цель, задачи,
программные

       мероприятия

Сро
к
вып
олне
ния
(ква
ртал

,
год)

Источники
финансирова

ния*

Объемы
   финансирования,

      тыс. руб.

Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
   программных мероприятий

Исполнители
, перечень

организаций,
участвующи
х реализации
программны

х
мероприятий

**

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Наименование,
ед. измерения

2015 2016 2017 2018 2019 2020

 1             2                3          4         5 6  7  8   9 10 11       12     13  14  15 16 17 18      19

Задача 3: Укрепление материально-технической базы и развитие инфраструктуры физической культуры и спорта;

3.1 Ремонт напольного
покрытия спортзала ГДК

2016 МБ 98,8 Доля
выполненных
работ от
необходимого
объема,%

- 100% - - - - МАОУДОД
ДЮСШ

3.2 Ремонт вентиляции
плавательного бассейна

2015 МБ
ОБ

629,0 Доля
выполненных
работ от
необходимого
объема,%

100% - - - - - МАОУДОД
ДЮСШ

3.3 Ремонт помещений
спортивного павильона

2015

МБ
ОБ

235,2
4400,0

Доля
выполненных
работ от
необходимого
объема,%

100% - - - - - МАОУДОД
ДЮСШ

3.4 Благоустройство территории
стадиона (освещение
стадиона)

2017 МБ

195,9

Доля
выполненных
работ от
необходимого
объема,%

- - 100% - - - МАОУДОД
ДЮСШ

Итого по задаче 3 Всего :
5558,9
в т.ч.
 ОБ: 4400,00
МБ: 1158,9

5558,9

4400,0
1158,9

5264,2

4400,0
864,2 98,8 195,9 0,0 0,0 0,0

N
п/п

Цель, задачи,
программные

       мероприятия

Сро
к
вып
олне
ния
(ква
ртал

,
год)

Источники
финансирова

ния*

Объемы
   финансирования,

      тыс. руб.

Показатели (индикаторы)
 результативности выполнения
   программных мероприятий

Исполнители
, перечень

организаций,
участвующи
х реализации
программны

х
мероприятий

**

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Наименование,
ед. измерения

2015 2016 2017 2018 2019 2020

 1             2                3          4         5 6  7  8   9 10 11       12     13  14  15 16 17 18      19
Всего по Программе,
                  в т.ч.:

Всего:
       в т.ч.:
.

24
87

26
,8

41
52

2,
8

37
77

3,
0

40
02

2,
4

43
13

6,
2

43
13

6,
2

43
13

6,
2

муниципальные услуги
(работы)

Всего:
...

публичные обязательства Всего:
...

мероприятия по
содержанию имущества

Всего:
...

иные мероприятия        Всего:
...